
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA,  

PROTOKOLAS 

 

 

2021 m. kovo 10 d. Nr. TP-3 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos (toliau – Kolegijos) posėdis rašytinės 

procedūros tvarka vyko 2021 m. kovo 1–5 dienomis. Posėdžio medžiaga Kolegijos nariams išsiųsta 

2021 m. kovo 1 d. 

 

Kolegijos pirmininkas – Rytis Mykolas Račkauskas, Panevėžio miesto savivaldybės meras. 

 

Posėdžio sekretorė – Aistė Balčiauskienė, Panevėžio regiono plėtros tarybos vyriausioji 

specialistė. 

 

Posėdyje dalyvavę Kolegijos nariai: 

1. Rytis Mykolas Račkauskas – Panevėžio miesto savivaldybės meras; 

2. Antanas Kairys – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

3. Tadas Barauskas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos; 

4. Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras; 

5. Gintautas Gegužinskas – Pasvalio rajono savivaldybės meras; 

6. Ramūnas Godeliauskas – Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

7. Valdemaras Jakštas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

8. Vytas Jareckas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

9. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

10. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

11. Vitalija Kuliešienė – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narė. 

 

Posėdyje nedalyvavę Kolegijos nariai: 

1. Algirdas Notkus – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

2. Andrius Budriūnas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

Pateikti  balsavimui klausimai: 

1. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2014 m. rugsėjo 9 d. sprendimo Nr. 51/4S-26 

„Dėl Panevėžio regiono atliekų tvarkymo plano 2014-2020 m. patvirtinimo”, pakeitimo“; 

2.  „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. 51/4S-

53 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos 

efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo 

priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš ES struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 

patvirtinimo“ pakeitimo“; 

3. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-18 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto 



2 

 

„Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-

CPVA-R-903 „Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. II“ iš ES struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-903-51 

patvirtinimo“ pakeitimo“; 

4. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-

38 „Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto 

„Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 

„Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

 

1. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2014 m. rugsėjo 9 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-26 „Dėl Panevėžio regiono atliekų tvarkymo plano 2014-2020 m. patvirtinimo”, 

pakeitimo“. 

 

Sprendimo projekto iniciatorius – UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras. 

Parengto sprendimo projekto tikslas – UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras 2021 

m. vasario 22 d. raštu Nr. S-105 „Dėl Panevėžio regiono atliekų tvarkymo plano 2014 – 2020 m. 

pakeitimo“ kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros tarybą prašydamas inicijuoti Panevėžio regiono 

atliekų tvarkymo plano 2014 – 2020 m. 6 skyriaus „Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos plėtros 

priemonių planas” 6.1 lentelės „Panevėžio regiono atliekų tvarkymo sistemos plėtros priemonių 

planas 2014 – 2020 m.” 4.1 papunkčio pakeitimą jį išdėstant nauja redakcija ir papildyti planą 

priemonėmis, kurių formuluotė atitiktų Aplinkos projektų valdymo agentūros reikalavimus.  

Vadovaujantis Kolegijos darbo reglamento 91 punktu, sprendimas priimtas nelaukiant 

rašytinės procedūros termino pabaigos, nes iki 2021 m. kovo 4 d. sprendimo projektui pritarė 11, t. 

y. daugiau kaip pusė visų Kolegijos narių. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2014 m. rugsėjo 9 d. sprendimo Nr. 51/4S-26 „Dėl Panevėžio regiono atliekų 

tvarkymo plano 2014-2020 m. patvirtinimo”, pakeitimo“ iš viso pritarė 11 Kolegijos narių. 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

2. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-53 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų veiksmų programos 4 

prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo 

skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija 

ir plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo 

Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

Sprendimo projekto iniciatorius – Panevėžio miesto savivaldybės administracija. 

Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius (toliau – RPD 

Panevėžio skyrius) 2021 m. vasario 17 d. gavo VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros (toliau – 

CPVA) raštą Nr. 2021/2-1079 „Dėl projekto paraiškos Nr. 04.5.1-TID-R-516-51-0010 atsiėmimo“, 

kuriame informuojama, kad CPVA atsižvelgdama į Panevėžio miesto savivaldybės administracijos 

2021 m. vasario 15 d. per Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų projektų 



3 

 

duomenų mainų svetainę pateiktą prašymą atsiimti projekto „Pėsčiųjų ir dviračių tako nuo Vakarinės 

g. link Berčiūnų gyvenvietės modernizavimas“ paraišką Nr. 04.5.1-TID-R-516-51-0010, 2021 m. 

vasario 15 d. nutraukė paraiškos vertinimą. 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija 2021 m. sausio 8 d. raštu Nr. 2-47 „Dėl projekto 

sutarties sudarymo termino“ informavo, kad pratęsė projekto „Pėsčiųjų ir dviračių tako nuo Vakarinės 

g. link Berčiūnų gyvenvietės modernizavimas“ sutarties sudarymo terminą iki 2021 m. gegužės 31 d. 

RPD Panevėžio skyrius 2021 m. vasario 23 d. gavo Panevėžio miesto savivaldybės 

administracijos raštą Nr. 19-477(4.45E) „Dėl projekto „Pėsčiųjų ir dviračių tako nuo Vakarinės g. 

link Berčiūnų gyvenvietės modernizavimas” paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai 

termino pakeitimo“, kuriame prašoma sąraše pakeisti paraiškos pateikimo datą į 2021 m. kovo 12 d., 

kuri suderinta su Aplinkos projektų valdymo agentūra. 

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regiono 

projektų atrankos aprašo (toliau – Tvarkos aprašas)  19.2 ir 22.4 papunkčiais, teikiamame svarstyti 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 projekte pakeistas minėto projekto 

paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminas iš 2020 m. gruodžio 31 d. į 2021 m. kovo 

12 d. 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 16 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi 

atsižvelgiant į priemonės „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių 

išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ 04.5.1-TID-R-516 priemonės „Pėsčiųjų ir 

dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ projektų finansavimo sąlygų apraše suplanuotas ES struktūrinių 

fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti 

pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir 

galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros 

tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimu tenkinimo 

vertinimas“. 

Vadovaujantis Kolegijos darbo reglamento 91 punktu, sprendimas priimtas nelaukiant 

rašytinės procedūros termino pabaigos, nes iki 2021 m. kovo 4 d. sprendimo projektui pritarė 11, t. 

y. daugiau kaip pusė visų Kolegijos narių. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. 51/4S-53 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių 

energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 

„Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ iš 

viso pritarė 11 Kolegijos narių. 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

3. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. kovo 31 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-18 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 

prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo priemonės 

Nr. 07.1.1-CPVA-R-903 „Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. II“ iš ES struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-903-

51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 



4 

 

 

Sprendimo projekto iniciatorius – Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio 

apskrities skyrius. 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.2 ir 22.3 papunkčių nuostatomis, regiono projektų sąrašas 

keičiamas pakeičiant informaciją apie projektą, pateiktą patvirtintame regiono projektų sąraše, baigus 

įgyvendinti regiono projektą pagal faktiškai patirtas ir regiono projektui įgyvendinti išmokėtas lėšas. 

Atsižvelgiant į tai, kad patvirtintame regionų projektų sąraše esančių visų regionų projektų 

preliminari tinkamų finansuoti ES fondų lėšų suma turi neviršyti ES fondų lėšų limito, nustatyto 

projektų finansavimo sąlygų apraše (toliau – PFSA), pateiktas Panevėžio regiono priemonės Nr. 

07.1.1-CPVA-R-903 „Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. II“ projektų sąrašo 

07.1.1-CPVA-R-903-51 pakeitimo projektas, kuriame patikslinta Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos projekto „Urbanistinės teritorijos Rokiškio mieste tarp Respublikos-Aušros-Parko-

Taikos-Vilties-P.Širvio-Jaunystės-Panevėžio-Perkūno-Kauno-Basanavičiaus-Ąžuolų-Tyzenhauzų-

Pievų-Juodupės-Laisvės gatvių sutvarkymas ir plėtra, III etapas“ vertė pagal baigtiems įgyvendinti 

projektams išmokėtas lėšas vadovaujantis 2021 m. vasario 25 d. SFMIS2014 duomenimis taip: 

bendra projekto vertė sumažinta nuo 521 863,48 EUR iki 486 547,58 EUR, ES fondų lėšų suma 

sumažinta nuo 443 583,95 Eur iki 413 565,44 EUR, LR valstybės biudžeto lėšos sumažintos nuo 

39 139,76 EUR iki 36 491,07 EUR ir savivaldybės biudžeto lėšos sumažintos nuo 39 139,77 EUR iki 

36 491,07 EUR. Įvertinus pakeitimus, pagal priemonę „Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų 

vystymas. II“ liko nepanaudota 30 018,52 Eur Panevėžio regionui suplanuotų ES struktūrinių fondų 

lėšų. 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-903-51 pakeitimo projektas tenkina 

Tvarkos aprašo 25 bei 26 punkto reikalavimus, t.y., nėra viršytas ES fondų lėšų limitas, nustatytas 

regionui priemonės PFSA. Regiono projektų sąrašo projektas taip pat tenkina Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių (toliau – PAFT) 49 punkto reikalavimus. 

Vadovaujantis Kolegijos darbo reglamento 91 punktu, sprendimas priimtas nelaukiant 

rašytinės procedūros termino pabaigos, nes iki 2021 m. kovo 4 d. sprendimo projektui pritarė 11, t. 

y. daugiau kaip pusė visų Kolegijos narių. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-18 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje 

skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-903 „Pereinamojo laikotarpio tikslinių 

teritorijų vystymas. II“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono 

projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-903-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ iš viso pritarė 11 Kolegijos 

narių. 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

4. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-38 „Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės 

Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 patvirtinimo“ 

pakeitimo“. 

 



5 

 

Sprendimo projekto iniciatorius – Panevėžio miesto savivaldybės administracija. 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.2, 22.1 ir 22.2 papunkčių nuostatomis, regionų projektų 

sąrašas keičiamas keičiant informaciją apie projektą, įtrauktą į patvirtintą regiono projektų sąrašą, jei 

regiono plėtros taryba priima sprendimą tenkinti savivaldybės institucijos pateiktą prašymą dėl 

regiono projektų sąraše regiono projektui skirtų lėšų padidinimo pagal PAFT 1222.3 papunkčio 20 

skirsnio nuostatas. 

Panevėžio miesto savivaldybės administracija 2021 m. vasario 23 d. raštu 19-476(4.45E) „Dėl 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 pakeitimo“ pateikė prašymą dėl 

papildomo finansavimo skyrimo įgyvendinamam projektui „Nepriklausomybės aikštės ir jos prieigų 

sutvarkymas“ pagal PAFT 196.2 punktą, kai „dėl objektyvių priežasčių, kurios atsirado valstybės, 

regiono ar vietos plėtros projekto įgyvendinimo metu ir kurių nebuvo įmanoma numatyti paraiškos 

rengimo, vertinimo, projekto atrankos ir sprendimo dėl projekto finansavimo priėmimo metu, 

padidėja projekto sutartyje numatytoms veikloms įgyvendinti nustatytų projekto tinkamų finansuoti 

išlaidų suma“. Pareiškėjas, pateikdamas prašymą dėl papildomo finansavimo skyrimo, pateikė 

informaciją apie sąlygų, numatytų PAFT 197 punkte tenkinimą ir paprašė patikslinti projekto 

„Nepriklausomybės aikštės ir jos prieigų sutvarkymas“ vertę pagal atskirus finansavimo šaltinius 

taip: bendrą projekto vertę padidinant nuo 878 246,15 EUR iki 1 981 571,14 EUR, ES fondų lėšų 

sumą padidinti nuo 746 509,22 EUR iki 1 617 026,47 EUR, valstybės biudžeto lėšų sumą padidinti 

nuo 65 868,46 EUR iki 142 678,81 EUR ir savivaldybės biudžeto lėšų sumą padidinti nuo 65 868,47 

EUR iki 221 865,86 EUR. Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, 

vadovaudamasis PAFT 20 skirsnio nuostatomis, Tvarkos aprašu, bei Vidaus procedūrų vadovu, atliko 

pateikto prašymo dėl papildomo įgyvendinamo projekto finansavimo vertinimą ir 2021 m. vasario 25 

d. patvirtino prašymo dėl papildomo įgyvendinamo regiono projekto finansavimo išvadą. Vertinimo 

metu nustatyta, kad projektas tenkina visus privalomus vertinimo aspektus.  

Remiantis minėtuoju Panevėžio miesto savivaldybės administracijos raštu, pakeista projekto 

„Skaistakalnio parko ir jo prieigų sutvarkymas“ bendra vertė iš 3 048 812,34 EUR į 3 053 189,08 

EUR padidinant savivaldybės lėšų dydį nuo 228 660,95 EUR iki 233 037,69 EUR. 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.2 ir 22.3 papunkčių nuostatomis, pakeista projekto „J. 

Janonio gatvės (nuo žiedo iki Savitiškio g.) prieigų sutvarkymas“ projekto vertė pagal baigtam 

įgyvendinti projektui išmokėtas lėšas pagal atskirus finansavimo šaltinius vadovaujantis 2021 m. 

vasario 25 d. SFMIS2014 duomenimis. Bendra projekto vertė sumažinta nuo 2 015 304,99 EUR iki 

1 785 176,45 EUR, ES fondų lėšų dydis sumažintas nuo 1 713 009,00 EUR iki 1 517 399,77 EUR, 

valstybės biudžeto – nuo 151 148,00 EUR iki 133 888,35 EUR ir savivaldybės biudžeto – nuo 151 

147,99 EUR iki 133 888,33 EUR. 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.2, 22.1 papunkčių bei 25 ir 26 punktų nuostatomis, parengtas 

ir Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijai pateiktas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 pakeitimo projektas. 

Vadovaujantis Kolegijos darbo reglamento 91 punktu, sprendimas priimtas nelaukiant 

rašytinės procedūros termino pabaigos, nes iki 2021 m. kovo 4 d. sprendimo projektui pritarė 11, t. 

y. daugiau kaip pusė visų Kolegijos narių. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-38 „Dėl 2014-2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo 

darbo rinkoje skatinimas“ priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ 

iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 

07.1.1-CPVA-R-904-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ iš viso pritarė 11 Kolegijos narių. 



6 

 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

 

 

 

Kolegijos pirmininkas 

 

 

 

 

Rytis Mykolas Račkauskas 

Vyriausioji specialistė Aistė Balčiauskienė 

 


